264.

— 1319 Juli 4.

Ritter Ulrich von Sax quittiert dem König Friedrich die Zahlung von 100 Mark Silber von seiner Schuld und verspricht ihn wegen 10 des Restes bis zum nächsten Martinstag nicht zu mahnen, sowie ihm mit 20 Helmen zu dienen.

Original in Wien (A). — *Schatzarchiv 2, 1237 in Innsbruck.

Kopp 4/2, 477 n° 41 nach A. — *Lichnowsky 3, n° 503.

Bei Kopp ist überall ã, ð, ñ, ú statt ae, oe, uo und ü, und in der vorl. Z. 15 drúezen statt drúechen zu lesen.

Das (an einem Pergamentstreifen hängende) Siegel fehlt.

265.

Konstanz 1319 Juli 30.

Herzog Leopold verspricht dem Johann Truchsess von Diessenhofen einen Rebberg bei Herblingen, den derselbe gekauft hat, 20 zum Ankaufspreis abzunehmen.

Abschrift n° 7 in Vidimus der Stadt Diessenhofen von 1412 Mai 25 auf Papier in Wien (B).

*Lichnowsky 3, n° 506.

Wir Leupolt von gotz gnaden herzog ze Óster[rich] und ze Styr ver- 25 gehen und tûn kunt allen den, die disen brif ansehent oder hörent lesen, wan der erber ritter Johans der Truchsässe von Dyessenhoven erlöset hat von dem erbern manne Herrman Fridbolt, ain burger ze Schäfhusen, ainen wingarten, der zû Herbelingen der veste gehört, umb drizzig march silbers, also wenne wir ieman da behusen wellen, das wir schaffen súllent, das im oder 30 sinen kinden vorhin gericht werden dî drizzig march silbers, darumb er den wingarten erlöset hat, als da vor beschaiden ist. Da vor geloben wir im ditz stât ze halten und nieman da ze behusende, im oder sinen kinden werden e die drizzig march. Und des ze eim urkünde ist der brif besigelt mit ú- serm insigel. Der wart geben ze Costentz am mentag nach sant Jacobs tag, 35 do man zalt von Cristus gepürt drúezenhundert iar darnach in dem nú- zehenden iare.

*Freiheitsbrief des Wilhelm von Englisberg für seine Bauern im Tale Plaffeyen.**Abschrift a. d. 15. Jh. (Repertorium I, Bd. 7 unter 1450) in Wien (B).*

Ne ea, quorum in presentiarum habemus noticiam, per processum tem- 5
poris labi contingant a memoria, consueverunt antiqui prudentes res gestas,
prout geste sunt, scripture testimonio commendare, ne propter difficultatem
probacionum contingat quemquam alium a iure cædere et vero rei sue domi-
nio defraudare. Ea propter ego Williermus de Endlisperc domicellus, bur-
gensis de Friburgo, presenti pagina notum facio universis tam presentibus 10
quam futuris, quod ego sciens sponte et bene premeditatus pro bonis et gra-
tis serviciis michi a colonibus seu ab ergatoribus meis hucusque factis mul-
tipliciter et impensis pure propter deum, pro anima mea et pro remissione
peccatorum parentum et predecessorum meorum colonis et tenementariis meis
hominibus de Buel im Holtzque, de Remilisperc, de Sensematta, de Menzis- 15
perc, de Ruebgarten, de Brümisriet et de Vonestecka ac totius vallis de
Planfeyon, prout vallis se extendit in longo et lato a fago existente supra
collem ab alia parte ville de Rechthalten intranee usque ad Gûten manshus
et^{a)} sicut se extendit a fluvio Sensone usque ad territorium de Blaselbs,
volens gratiam facere specialem statuo, volo et ordino firmiter per presentes 20
pro me et universis heredibus et assignatis et assignandis meis, ut dictis
colonis et tenementariis totius vallis de Planfeyon predictæ seu alteri ipsorum
tamquam erga me bene multotiens promeritis ego nec heredes^{b)} seu assignati
et assignandi mei nec quisquam alter nomine nostro seu ratione nostri non
possint neque debeant de cetero quantitatem census, quem nunc solvunt aut 25
tenentur michi solvere, quoquomodo levare seu augmentare. Et si contin-
geret quemquam dictorum colonorum aut heredum suorum utriusque sexus
tenementum suum intragiare imposterum, volo ordino et statuo firmiter per
presentes, ut ipse seu ipsa pro intragio suo pecuniam ad medietatem totius
census sui extimatam solvere tantummodo teneatur. Pre[cipue]^{c)} volo, statuo 30
et ordino firmiter per presentes, ut ego nec heredes mei aut assignati [vel]^{d)}
assignandi mei aut quisquam alter nomine nostro seu ratione nostri non pos-
sint neque debeant de cetero aliquas dietas seu aliquas novas consuetudines
seu aliqua nova servitia, que michi hucusque facere consueverunt, colonis
predictis quoquomodo innovari. Est autem dicta gratia facta sub hac forma 35
et condicione, quod volo et ordino in hoc scripto, quod dicti coloni aut eorum
heredes etatem legitimam habentes et uxores eorundem ex nunc inantea sin-
gulis annis cum oblationibus suis ad cappellam de Planfeyon in festo beati
Jacobi apostoli mense Julii veniant et ibi in anniversario meo pro remedio
anime mee et animarum predecessorum meorum offerant. Qui vel que dic- 40

a) Nach et folgt fec durchgestrichen in B. b) Nach heredes folgt mei durchgestrichen in B.

c) Am Rande ist das Papier defekt. d) Wie unter c. Man sieht noch den Ansatz des v.

torum colonorum aut uxores vel heredes eorundem hoc anno quolibet ex nunc inantea facere negligenter, det solvat et persolvere teneatur cappellano tunc temporis in dicta cappella celebranti quinque solidos bonorum Lausannensium, nisi necessitas eum presentia impediret. Et propter hoc nichilominus predicta 5 gracia in suo robore perseveret et ea omnia predicta volo valere et robur perpetuum obtinere et promitto pro me^{a)} heredibus assignatisque et assignandis meis ego dictus Williermus de End[isperc] fide data nomine iuramenti predicta attendere ac firmiter et inviolabiliter observare et contra predicta vel subscripta vel aliquod eorundem in futurum modo aliquo non venire verbo 10 vel facto, opere, consilio vel consensu nec consentire cuiquam contravenire volenti. Horum omnium testes sunt vocati et rogati Johannes de Wippens, Petrus Mulet, Uldricus Mutzo et plures alii fide digni. In quorum predictorum omnium robur et testimonium ego dictus Williermus de Endisperg domicellus sigillum meum proprium apposui huic scripto. Et ad maiorem 15 predictorum certitudinem una cum dicto sigillo meo tam ego dictus Williermus quam nos dicti[qui]^{b)} predictis interfuimus, sigillum communitatis de Friburgo apponi rogavimus et fecimus huic scripto in testimonium omnium premissorum. Datum et actum Friburgi mense Augusti,^{c)} die martis proxima ante festum decollacionis beati Johannis, anno domini millesimo trecentesimo 20 decimo nono.

267.

— 1319 September 8.

Ulrich von Sax urkundet, dass er dem edlen Herrn Vogt Egno von Matsch und dessen Erben verkauft habe die ehrbaren Leute Ablin den Zimmermann, Sohn des Dietrichs von Sax sel. und andere des erwähnten Dienzin (Dietrichs) Söhne von Saxe für 3 ½ Kreuzer, die er ausbezahlt erhalten. Es hängt noch sein Siegel daran.

*Ladurner 3. F. 16, 106 nach dem mir unzugänglich gebliebenen Original im Schlossarchiv Churburg. — *Archivberichte 3, 120 n° 597, irrig zu September 7.*

30 268.

Brugg 1319 September 24.

Schiedspruch in dem Streite zwischen den Schwestern Seillinen und den Brüdern Stellin, alle von Schinsnack.

Original II, n° 680 in Innsbruck (A).

Eingehängtes Siegel: + S. WERNHERI . DE . WOLON . MILITIS .

35 Allen den, die disen brief ansehent oder hörent lesen, tûn kunt ich her Wernher von Wolen, ritter, schultheisse ze Brugge, do ich umb den stoz